
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS SUBSTITUTO DA SECRETARIA DE

GESTÃO CORPORATIVA DA SECRETARIA EXECUTIVA DO MINISTÉRIO DA

ECONOMIA, no uso da competência que lhe foi subdelegada pelo inciso I do art.

4º da Portaria SE/ME nº 284, de 31 de janeiro de 2019, publicada no Diário

Oficial da União de 1º de fevereiro de 2019, consubstanciada pelo art. 54 da

Portaria ME nº 406, de 8 de dezembro de 2020, publicada no Diário Oficial da

União de 9 de dezembro de 2020, e considerando o disposto no Processo nº

10128.110210/2020-84, resolve:

 

Art. 1º Conceder abono de permanência, com efeitos financeiros referente ao

período de 5 de fevereiro de 2015 a 21 de maio de 2020, ao servidor atualmente

aposentado LUIZ FERNANDO SCHETTIN, matrícula Siape nº 1648223, que

ocupava o cargo de Perito Médico Federal do quadro de pessoal deste

Ministério, com fulcro no art. 3º da Emenda Constitucional nº 47, de 5 de julho de

2005, combinado com o art. 3º da Emenda Constitucional nº 103/2019, pelo

preenchimento cumulativo dos requisitos exigidos para a obtenção do benefício.

Art. 2º Os efeitos financeiros deverão ser considerados, obedecendo ao disposto

no Ofício Circular nº 13/SEGEP/MP, de 30 de dezembro de 2014.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

RODRIGO DE OLIVEIRA ALVES

______________________________________________________________________

GERÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NO

ESTADO DO MARANHÃO______________________________________________________________________

PORTARIAS GRA/MA, DE 4 DE JANEIRO DE 2021

 

Designação Co-Gestor

Orçamentário/Financeiro da GRA/MA. 

 

Nº 44 -  
O GERENTE REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MINISTÉRIO DA
ECONOMIA NO ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições,
constantes do Art. 184, do Anexo I, do Decreto Nº 9745/2019, de 08/04/2019,
que aprova a Estrutura Regimental do Ministério da Economia,

 
RESOLVE:

 
Art. 1º Designar a servidora KEILA DANIELLE DE MELO DA COSTA,
Matricula SIAPE Nº. 2135787, para exercer o encargo de Substituto Eventual do
Co-Gestor Orçamentário e Financeiro da Gerência Regional de Administração do
Ministério da Economia no Estado do Maranhão (GRA/MA).

 

Art. 2º Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. 

LAURO LUIZ ARAUJO CARVALHAL

Subdelegação de competência. 

 

Nº 43 -  

 
O GERENTE REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MINISTÉRIO DA
ECONOMIA NO ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições,
constantes do Art. 184, do Anexo I, do Decreto Nº 9745/2019, de 08/04/2019,
que aprova a Estrutura Regimental do Ministério da Economia,

 
RESOLVE:

 
Art. 1º Subdelegar à servidora KEILA DANIELLE DE MELO DA COSTA,
Matricula SIAPE Nº. 2135787, as competências regimentais atribuídas ao
Gerente Regional de Administração.

 
Art. 2º Em todos os atos praticados em função das competências ora
subdelegadas deverão ser mencionados, após a assinatura, o número e a data
da presente Portaria.

 
Art. 3º Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação.

LAURO LUIZ ARAUJO CARVALHAL

 

Equipes de Equipes de Gestão e de Fiscais

de Contratos da GRA/MA.

 

 

Nº 42 - O GERENTE REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MINISTÉRIO DA

ECONOMIA NO ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições,

constantes do Art. 184, do Anexo I, do Decreto Nº 9745/2019, de 08/04/2019,

que aprova a Estrutura Regimental do Ministério da Economia,

 
RESOLVE:

 
Art. 1º Designar os servidores GILBERTO RAIMUNDO SOARES, Matrícula
SiapeCad: 676624 e DANIEL HENRIQUE SOUSA SANTOS, Matrícula
SiapeCad: 211809, para comporem a Equipe de Gestores de Contratos da
Gerência de Administração do Ministério da Economia no Estado do Maranhão
(GRA/MA).

 
Art. 2º Designar as servidoras ANA KASSIA BRAGA CARDOSO SOARES,
Matrícula SiapeCad: 1992317 e IVETE SOUSA MARTINS, Matrícula SiapeCad:
05687 para comporem a Equipe de Fiscais Técnico-Administrativos da
Gerência de Administração do Ministério da Economia no Estado do Maranhão
(GRA/MA).

 
Art. 3º Os servidores que compõem as Equipes de Gestão e de Fiscais de
Contratos atuarão de forma colaborativa conjunta e/ou individual, sob
coordenação do Responsável da Área de Recursos Logísticos da Gerência
Regional de Administração do Ministério da Economia no Estado do Maranhão
(GRL/GRA/MA). 

 

Art. 4º Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. 

LAURO LUIZ ARAUJO CARVALHAL

 Localização de exercício de servidores

 

Nº 41 -  
O GERENTE REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MINISTÉRIO DA
ECONOMIA NO ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições,
constantes do Art. 184, do Anexo I, do Decreto Nº 9745/2019, de 08/04/2019,
que aprova a Estrutura Regimental do Ministério da Economia,

 

 
RESOLVE:

 

 
Art. 1º Localizar servidores para exercício em unidades organizacionais, não-
regimentais, conforme Anexo I. 

 

 
Art. 2º Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação.

 

LAURO LUIZ ARAUJO CARVALHAL

______________________________________________________________________

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE

ADMINISTRAÇÃO NO ESTADO DO PARÁ______________________________________________________________________

PORTARIA SRA/PA Nº 61, DE 4 DE JANEIRO DE 2021

Designa gestores e fiscais para atuarem na

gestão e na fiscalização de Contratos nos

termos da Instrução Normativa nº 05,

publicada no DOU de 26/05/2017.inserir a

ementa.

O SUPERINTENDENTE REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NO ESTADO DO

PARÁ SUBSTITUTO, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 86,

inciso XIV, da Portaria Nº 144, de 27/04/2016, publicada no DOU de 29/04/2016,

e, em conformidade com o disposto no 40, incisos I e IV, §1º e no artigo 42, da

Instrução Normativa nº 5, de 25/05/2017, publicada no DOU, de 26/05/2017,

RESOLVE:

 

Art. 1º   Designar servidores para atuarem na gestão e fiscalização dos contratos

firmados por esta Superintendência Regional de Administração no Estado do

Pará – SRA/PA, conforme consta no Anexo I desta portaria.

Art. 2º  Cabe aos gestores e aos fiscais de contrato seguirem as orientações

constantes da Instrução Normativa nº 05/2017, da Portaria nº 496, de

12/12/2014, publicada no DOU de 15/12/2014 e do Manual de Fiscalização

elaborado pela Secretaria de Gestão Corporativa do Ministério da Economia -

SGC/ME.

Art. 3º  O não cumprimento das disposições desta Portaria implica em

desobediência às previsões da Lei nº 8.112/90 e poderá ensejar a apuração

administrativa de responsabilidade.

Art. 4º Fica proibido o afastamento simultâneo dos gestores e fiscais titulares e

substitutos, exceto por motivo de força maior, sendo de responsabilidade das

unidades em que os mesmos estão lotados adotar as providências necessárias

para que o afastamento simultâneo não ocorra.

Art. 5º Exclusivamente nos casos de afastamento simultâneo dos gestores titular

e substituto de um mesmo contrato, por motivo de força maior e no interesse do

2 - Brasília, 5 de janeiro de 2021 Ministério da Economia Ano 81 - Número 253



Ministério da Economia, a Supervisora de Contratos, Vivian Strympl

Vasconcelos, CPF 530.362.XXX-XX, matrícula 2224368, e, em sua ausência, a

servidora Deidiane Sales da Cunha Magalhães, CPF 659.098.XXX-XX, SIAPE

1193220, atestará as despesas vincendas do contrato em que se verificou o

caso.

Art. 6º Revogar as Portarias anteriores desta SRA/PA, que tratam da designação

de gestores e fiscais dos contratos relacionados no Anexo I.

Art. 7º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 ANEXO I

CONTRATO SRA/PA nº 13/2012– ANA MARIA MARTINS DE OLIVEIRA (CPF

180.603.402-63) –11750.000040/2012-37

Gestor titular: José Marinaldo Silva Costa, CPF 371.121.XXX-XX, SIAPE

1997485

Gestor substituto: Lilian Maria Gonçalves Franco, CPF 173.529.XXX-XX, SIAPE

1171205

Fiscal titular PSFN/Santarém: Sônia Valéria Pinheiro Guimarães, CPF

644.138.XXX-XX, SIAPE 1695106

Fiscal substituto PSFN/Santarém: Jailson Nogueira da Penha, CPF

656.596.XXX-XX, SIAPE 2206394

 

CONTRATO nº 04/2014 –SALOMAO DOS S RIBEIRO (CNPJ: 11.408.717/0001-

93) –46222.001452/2014-17

Gestor titular: José Marinaldo Silva Costa, CPF 371.121.XXX-XX, SIAPE

1997485

Gestor substituto: Lilian Maria Gonçalves Franco, CPF 173.529.XXX-XX, SIAPE

1171205

Fiscal setorial da ARTB/Itaituba: Marcela Jane da Silva Mota, CPF 924.358.XXX-

XX, SIAPE 1862093

Fiscal setorial substituto da ARTB/Itaituba: Maria do Perpetuo Socorro Rassy,

CPF 125.464.XXX-XX, SIAPE 0220057

 

CONTRATO nº 06/2014 - AFONSO RODRIGUES DE MATOS (CPF

029.545.402-49) –46222.011116/2013-93

Gestor titular: José Marinaldo Silva Costa, CPF 371.121.XXX-XX, SIAPE

1997485

Gestor substituto: Lilian Maria Gonçalves Franco, CPF 173.529.XXX-XX, SIAPE

1171205

Fiscal setorial da ARTB/Altamira: Roberto Vicentim dos Anjos, CPF

663.918.XXX-XX, SIAPE 1700924

Fiscal setorial substituto da ARTB/Altamira: Rodrigo Vicentin dos Anjos, CPF

728.935.XXX-XX, SIAPE 1700945

 

CONTRATO SRA/PA nº 01/2015 –PROJEBEL SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA

(CNPJ: 02.295.753/0001-05) –11750.000074/2014-93

Gestor titular: Rosalva Caldas de Freitas, CPF 377.685.XXX-XX, SIAPE

1064709

Gestor substituto: Demétrio Augusto Mendes Cardoso, CPF 156.682.XXX-XX,

SIAPE 0115925

 

CONTRATO SRA/PA nº 08/2015 –EMPRESA BRASIL COMUNICAÇÃO S.A.

(CNPJ: 09.168.704/0001-42) –11750.000019/2015-84

Gestor titular: Deidiane Sales da Cunha Magalhães, CPF 659.098.XXX-XX,

SIAPE 1193220

Gestor substituto: Raimundo José da Costa Silva, CPF 051.212.XXX-XX, SIAPE

1011646

Fiscal titular SRA/PA: Aldo Gomes Miranda, CPF 171.792.XXX-XX, SIAPE

0116508

Fiscal substituto SRA/PA: Efraim Seabra Gomes, CPF 175.450.XXX-XX, SIAPE

0115763

 

CONTRATO SRA/PA nº 15/2015 –EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E

TELÉGRAFOS (CNPJ: 34.028.316/0018-51) –11750.000055/2015-48

Gestor titular: Raimundo José da Costa Silva, CPF 051.212.XXX-XX, SIAPE

1011646

Gestor substituto: Deidiane Sales da Cunha Magalhães, CPF 659.098.XXX-XX,

SIAPE 1193220

 

CONTRATO SRA/PA nº 25/2015 –RG SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA

(CNPJ: 13.019.295/0004-32) –11750.000083/2015-65

Gestor titular: Rosalva Caldas de Freitas, CPF 377.685.XXX-XX, SIAPE

1064709

Gestor substituto: Deidiane Sales da Cunha Magalhães, CPF 659.098.XXX-XX,

SIAPE 1193220

Fiscal titular PFN/PA: Lucia Helena Gonçalves Franco, CPF 058.203.XXX-XX,

SIAPE 0655359

Fiscal substituto PFN/PA: Ivaneide do Rosário Farias, CPF 086.483.XXX-XX,

SIAPE 0024724

Fiscal titular PSFN/Santarém: Sônia Valéria Pinheiro Guimarães, CPF

644.138.XXX-XX, SIAPE 1695106

Fiscal substituto PSFN/Santarém: Jailson Nogueira da Penha, CPF

656.596.XXX-XX, SIAPE 2206394

Fiscal titular CGU/PA: Leandro Calvoso Cavalcanti, CPF 087.287.XXX-XX,

SIAPE 1643766

Fiscal substituto CGU/PA: Tiago da Silva Mesquita, CPF 850.398.XXX-XX,

SIAPE 1506631

Fiscal titular SPU/PA: Raimundo Araújo de Souza Junior, CPF 305.259.XXX-XX,

SIAPE 1085872

Fiscal substituto SPU/PA: Ruberval Almeida da Costa, CPF: 036.345.XXX-XX,

SIAPE 0031533

 

CONTRATO SRA/PA nº 26/2015 –COPBESSA LTDA-EPP (CNPJ:

01.427.148/0001-70) –11750.000086/2015-07

Gestor titular: Deidiane Sales da Cunha Magalhães, CPF 659.098.XXX-XX,

SIAPE 1193220

Gestor substituto: Raimundo José da Costa Silva, CPF 051.212.XXX-XX, SIAPE

1011646

Fiscal titular PFN/PA: Lucia Helena Gonçalves Franco, CPF 058.203.XXX-XX,

SIAPE 0655359

Fiscal substituto PFN/PA: Ivaneide do Rosário Farias, CPF 086.483.XXX-XX,

SIAPE 0024724

 

CONTRATO SRA/PA nº 12/2016 –PROJEBEL SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA

(CNPJ: 02.295.753/0001-05) –11750.000054/2016-84

Gestor titular: Deidiane Sales da Cunha Magalhães, CPF 659.098.XXX-XX,

SIAPE 1193220

Gestor substituto: Rosalva Caldas de Freitas, CPF 377.685.XXX-XX, SIAPE

1064709

Fiscal titular PFN/PA: Lucia Helena Gonçalves Franco, CPF 058.203.XXX-XX,

SIAPE 0655359

Fiscal substituto PFN/PA: Ivaneide do Rosário Farias, CPF 086.483.XXX-XX,

SIAPE 0024724

Fiscal titular PSFN/Santarém: Sônia Valéria Pinheiro Guimarães, CPF

644.138.XXX-XX, SIAPE 1695106

Fiscal substituto PSFN/Santarém: Jailson Nogueira da Penha, CPF

656.596.XXX-XX, SIAPE 2206394

Fiscal titular PSFN/Marabá: Dalvimara Fernandes Pereira, CPF 522.932.XXX-

XX, SIAPE 1564429

Fiscal substituto PSFN/Marabá: Arghus Mota, CPF 001.889.XXX-XX, SIAPE

2193183

Fiscal titular CGU/PA: Leandro Calvoso Cavalcanti, CPF 087.287.XXX-XX,

SIAPE 1643766

Fiscal substituto CGU/PA: Tiago da Silva Mesquita, CPF 850.398.XXX-XX,

SIAPE 1506631

 

CONTRATO SRA/PA nº 15/2016 –TELEMAR NORTE LESTE S/A (CNPJ:

33.000.118/0001-79) –11750.000052/2016-95

Gestor titular: Demétrio Augusto Mendes Cardoso, CPF 156.682.XXX-XX, SIAPE

0115925

Gestor substituto: Deidiane Sales da Cunha Magalhães, CPF 659.098.XXX-XX,

SIAPE 1193220

Fiscal titular PFN/PA: Lucia Helena Gonçalves Franco, CPF 058.203.XXX-XX,

SIAPE 0655359

Fiscal substituto PFN/PA: Ivaneide do Rosário Farias, CPF 086.483.XXX-XX,

SIAPE 0024724

Fiscal titular PSFN/Santarém: Sônia Valéria Pinheiro Guimarães, CPF

644.138.XXX-XX, SIAPE 1695106

Fiscal substituto PSFN/Santarém: Jailson Nogueira da Penha, CPF

656.596.XXX-XX, SIAPE 2206394

Fiscal titular PSFN/Marabá: Dalvimara Fernandes Pereira, CPF 522.932.XXX-

XX, SIAPE 1564429

Fiscal substituto PSFN/Marabá: Arghus Mota, CPF 001.889.XXX-XX, SIAPE

2193183

Fiscal titular CGU/PA: Leandro Calvoso Cavalcanti, CPF 087.287.XXX-XX,

SIAPE 1643766

Fiscal substituto CGU/PA: Tiago da Silva Mesquita, CPF 850.398.XXX-XX,

SIAPE 1506631

Ano 81 - Número 253 Ministério da Economia Brasília, 5 de janeiro de 2021 - 3



Fiscal titular SPU/PA: Ruberval Almeida Costa, CPF 036.345.XXX-XX, SIAPE

0031533

Fiscal substituto SPU/PA: Raimundo Araújo de Souza Junior, CPF 305.259.XXX-

XX, SIAPE 1085872

 

CONTRATO SRA/PA nº 18/2016 –CENTRO INTEGRAÇÃO EMPRESA

ESCOLA –CIEE (CNPJ: 61.600.839/0001-55) –11750.000073/2016-19

Gestor titular: Mariana Fernandes Tenório, CPF 002.479.XXX-XX, SIAPE

2193113

Gestor substituto: Ana Cristina Coutinho de Mesquita, CPF 062.672.XXX-XX,

SIAPE 0758333

Fiscal titular PFN/PA: Lucia Helena Gonçalves Franco, CPF 058.203.XXX-XX,

SIAPE 0655359

Fiscal substituto PFN/PA: Ivaneide do Rosário Farias, CPF 086.483.XXX-XX,

SIAPE 0024724

Fiscal titular PSFN/Santarém: Sônia Valéria Pinheiro Guimarães, CPF

644.138.XXX-XX, SIAPE 1695106

Fiscal substituto PSFN/Santarém: Jailson Nogueira da Penha, CPF

656.596.XXX-XX, SIAPE 2206394

Fiscal titular PSFN/Marabá: Dalvimara Fernandes Pereira, CPF 522.932.XXX-

XX, SIAPE 1564429

Fiscal substituto PSFN/Marabá: Arghus Mota, CPF 001.889.XXX-XX, SIAPE

2193183

Fiscal titular SPU/PA: Carlos Roberto Libona Machado, CPF 140.318.XXX-XX,

SIAPE 1278889

Fiscal substituto SPU/PA: Helena Marisa Ribeiro Guterres, CPF 279.608.XXX-

XX, SIAPE 6758103

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 46/2016 –CENTRAIS ELÉTRICAS DO

PARÁ (CNPJ: 04.895.728/0001-80) –11750.000093/2016-81

Gestor titular: Raimundo José da Costa Silva, CPF 051.212.XXX-XX, SIAPE

1011646

Gestor substituto: Demétrio Augusto Mendes Cardoso, CPF 156.682.XXX-XX,

SIAPE 0115925

Fiscal titular PFN/PA: Lucia Helena Gonçalves Franco, CPF 058.203.XXX-XX,

SIAPE 0655359

Fiscal substituto PFN/PA: Ivaneide do Rosário Farias, CPF 086.483.XXX-XX,

SIAPE 0024724

 

CONTRATO SRA/PA nº 02/2017 –JBS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME

(CNPJ: 11.965.972/0001-37) –11750.000002/2017-99

Gestor titular: Demétrio Augusto Mendes Cardoso, CPF 156.682.XXX-XX, SIAPE

0115925

Gestor substituto: Raimundo José da Costa Silva, CPF 051.212.XXX-XX, SIAPE

1011646

Fiscal titular PSFN/Santarém: Sônia Valéria Pinheiro Guimarães, CPF

644.138.XXX-XX, SIAPE 1695106

Fiscal substituto PSFN/Santarém: Jailson Nogueira da Penha, CPF

656.596.XXX-XX, SIAPE 2206394

 

CONTRATO SRA/PA nº 04/2017 –STYLUS SERVIÇOS DE LIMPEZA E

C O N S E R V A Ç Ã O  L T D A - E P P  ( C N P J :  1 3 . 2 5 8 . 9 5 1 / 0 0 0 1 - 0 7 )

– 1 1 7 5 0 . 0 0 0 0 2 9 / 2 0 1 7 - 8 1

Gestor titular: Rosalva Caldas de Freitas, CPF 377.685.XXX-XX, SIAPE

1064709

Gestor substituto: Deidiane Sales da Cunha Magalhães, CPF 659.098.XXX-XX,

SIAPE 1193220

Fiscal titular CGU/PA: Leandro Calvoso Cavalcanti, CPF 087.287.XXX-XX,

SIAPE 1643766

Fiscal substituto CGU/PA: Tiago da Silva Mesquita, CPF 850.398.XXX-XX,

SIAPE 1506631

Fiscal titular SPU/PA: Ruberval Almeida Costa, CPF 036.345.XXX-XX, SIAPE

0031533

Fiscal substituto SPU/PA: Karla Cristina Meireles de Macêdo, CPF 508.307.XXX-

XX, SIAPE 1279236

Fiscal titular SRTB/PA: Anselmo Pereira Lima Neto, CPF 060.939.XXX-XX,

SIAPE 0250534

Fiscal substituto SRTB/PA: Mauro Roberto Nascimento de Oliveira, CPF

298.435.XXX-XX, SIAPE 1098791

 

CONTRATO nº 05/2017 - IMOBILIÁRIA IRMÃOS FERNANDES LTDA, (CNPJ

sob nº 18.819.000/0001-83) –46222.001625/2017-31

Gestor titular: José Marinaldo Silva Costa, CPF 371.121.XXX-XX, SIAPE

1997485

Gestor substituto: Lilian Maria Gonçalves Franco, CPF 931.128.XXX-XX, SIAPE

1971271

Fiscal titular da SRTB/PA: Dacyr Botelho dos Santos Filho, CPF 210.843.XXX-

XX, SIAPE 0250488

Fiscal substituto da SRTB/PA: Marco Antônio dos Reis Magalhães, CPF

009.694.XXX-XX, SIAPE 1169225

 

CONTRATO SRA/PA nº 06/2017 –AMAZÔNIA CLEAN LIMPEZA E

CONSERVAÇÃO LTDA-ME (CNPJ: 10.587.618/0001-53) –11750.000039/2017-

17

Gestor titular: Deidiane Sales da Cunha Magalhães, CPF 659.098.XXX-XX,

SIAPE 1193220

Gestor substituto: Rosalva Caldas de Freitas, CPF 377.685.XXX-XX, SIAPE

1064709

Fiscal titular PFN/PA: Lucia Helena Gonçalves Franco, CPF 058.203.XXX-XX,

SIAPE 0655359

Fiscal substituto PFN/PA: Ivaneide do Rosário Farias, CPF 086.483.XXX-XX,

SIAPE 0024724

Fiscal titular PSFN/Santarém: Sônia Valéria Pinheiro Guimarães, CPF

644.138.XXX-XX, SIAPE 1695106

Fiscal substituto PSFN/Santarém: Jailson Nogueira da Penha, CPF

656.596.XXX-XX, SIAPE 2206394

Fiscal titular PSFN/Marabá: Dalvimara Fernandes Pereira, CPF 522.932.XXX-

XX, SIAPE 1564429

Fiscal substituto PSFN/Marabá: Arghus Mota, CPF 001.889.XXX-XX, SIAPE

2193183

Fiscal titular CGU/PA: Leandro Calvoso Cavalcanti, CPF 087.287.XXX-XX,

SIAPE 1643766

Fiscal substituto CGU/PA: Tiago da Silva Mesquita, CPF 850.398.XXX-XX,

SIAPE 1506631 , SIAPE

Fiscal titular SPU/PA: Francisco Cesar da Costa Lobo, CPF 004.467.XXX-XX,

SIAPE 0677447

Fiscal substituto SPU/PA: Helena Marisa Guterres, CPF 279.608.XXX-XX,

SIAPE 6758103

 

CONTRATO SRA/PA nº 07/2017 –CONSERP MANUTENÇÃO DE

ELEVADORES LTDA - EPP (CNPJ: 00.489.015/0001-65) –11750.000031/2017-

51

Gestor titular: Raimundo José da Costa Silva, CPF 051.212.XXX-XX, SIAPE

1011646

Gestor substituto: Deidiane Sales da Cunha Magalhães, CPF 659.098.XXX-XX,

SIAPE 1193220

Fiscal titular PFN/PA: Lucia Helena Gonçalves Franco, CPF 058.203.XXX-XX,

SIAPE 0655359

Fiscal substituto PFN/PA: Ivaneide do Rosário Farias, CPF 086.483.XXX-XX,

SIAPE 0024724

 

CONTRATO SRA/PA nº 17/2017 –GCA IMÓVEIS S/S LTDA (CNPJ:

11.159.109/0001-92) –11750.000018/2017-00

Gestor titular: José Marinaldo Silva Costa, CPF 371.121.472-04, SIAPE 1997485

Gestor substituto: Lilian Maria Gonçalves Franco, CPF 371.121.XXX-XX,S IAPE

1171205

Fiscal titular PFN/PA: Lucia Helena Gonçalves Franco, CPF 058.203.XXX-XX,

SIAPE 0655359

Fiscal substituto PFN/PA: Ivaneide do Rosário Farias, CPF 086.483.XXX-XX,

SIAPE 0024724

 

CONTRATO SRA/PA nº 20/2017 –PROJEBEL SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA

(CNPJ: 02.295.753/0001-05) –11750.000059/2017-98

Gestor titular: Deidiane Sales da Cunha Magalhães, CPF 659.098.XXX-XX,

SIAPE 1193220

Gestor substituto: Rosalva Caldas de Freitas, CPF 377.685.XXX-XX, SIAPE

1064709

Fiscal titular PSFN/Santarém: Sônia Valéria Pinheiro Guimarães, CPF

644.138.XXX-XX, SIAPE 1695106

Fiscal substituto PSFN/Santarém: Jailson Nogueira da Penha, CPF

656.596.XXX-XX, SIAPE 2206394

Fiscal titular CGU/PA: Leandro Calvoso Cavalcanti, CPF 087.287.XXX-XX,

SIAPE 1643766

Fiscal substituto CGU/PA: Tiago da Silva Mesquita, CPF 850.398.XXX-XX,

SIAPE 1506631

Fiscal titular SPU/PA: Helena Maria Ribeiro Guterres, CPF 279.608.XXX-XX,

4 - Brasília, 5 de janeiro de 2021 Ministério da Economia Ano 81 - Número 253



SIAPE 6758103

Fiscal substituto SPU/PA: Deuzanira Pamplona de Carvalho, CPF 175.421.XXX-

XX, SIAPE 6759104

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2018 –CENTRAIS ELÉTRICAS DO

PARÁ (CNPJ: 04.895.728/0001-80) –10280.100030/2018-15

Gestor titular: Raimundo José da Costa Silva, CPF 051.212.XXX-XX, SIAPE

1011646

Gestor substituto: Demétrio Augusto Mendes Cardoso, CPF 156.682.XXX-XX,

SIAPE 0115925

Fiscal titular CGU/PA: Leandro Calvoso Cavalcanti, CPF 087.287.XXX-XX,

SIAPE 1643766

Fiscal substituto CGU/PA: Tiago da Silva Mesquita, CPF 850.398.XXX-XX,

SIAPE 1506631

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2018 –CENTRAIS ELÉTRICAS DO

PARÁ (CNPJ: 04.895.728/0001-80) –10280.100025/2018-02

Gestor titular: Raimundo José da Costa Silva, CPF 051.212.XXX-XX, SIAPE

1011646

Gestor substituto: Demétrio Augusto Mendes Cardoso, CPF 156.682.XXX-XX,

SIAPE 0115925

Fiscal titular PSFN/Santarém: Jailson Nogueira da Penha, CPF 656.596.XXX-

XX, SIAPE 2206394

Fiscal substituto PSFN/Santarém: Sônia Valéria Pinheiro Guimarães, CPF

644.138.XXX-XX, SIAPE 1695106

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2018 –CENTRAIS ELÉTRICAS DO

PARÁ (CNPJ: 04.895.728/0001-80) –10280.100140/2017-98

Gestor titular: Raimundo José da Costa Silva, CPF 051.212.XXX-XX, SIAPE

1011646

Gestor substituto: Demétrio Augusto Mendes Cardoso, CPF 156.682.XXX-XX,

SIAPE 0115925

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/2018 –CENTRAIS ELÉTRICAS DO

PARÁ (CNPJ: 04.895.728/0001-80) –10280.100029/2018-82

Gestor titular: Raimundo José da Costa Silva, CPF 051.212.992-49, SIAPE

1011646

Gestor substituto: Demétrio Augusto Mendes Cardoso, CPF 156.682.312-91,

SIAPE 0115925

Fiscal titular: SPU/PA: Ruberval Almeida da Costa, CPF: 036.345.XXX-XX,

SIAPE 0031533

Fiscal substituto: SPU/PA: Raimundo Araújo de Souza Júnior, CPF:

305.259.XXX-XX, SIAPE 1085872

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 01/2018 –COMPANHIA DE

SANEAMENTO DO PARÁ (CNPJ: 04.945.341/0001-90) –10280.100228/2017-18

Gestor titular: Raimundo José da Costa Silva, CPF 051.212.XXX-XX, SIAPE

1011646

Gestor substituto: Demétrio Augusto Mendes Cardoso, CPF 156.682.XXX-XX,

SIAPE 0115925

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 02/2018 –COMPANHIA DE

SANEAMENTO DO PARÁ (CNPJ: 04.945.341/0001-90) –10280.100249/2017-25

Gestor titular: Raimundo José da Costa Silva, CPF 051.212.XXX-XX, SIAPE

1011646

Gestor substituto: Demétrio Augusto Mendes Cardoso, CPF 156.682.XXX-XX,

SIAPE 0115925

Fiscal titular CGU/PA: Leandro Calvoso Cavalcanti, CPF 087.287.XXX-XX,

SIAPE 1643766

Fiscal substituto CGU/PA: Tiago da Silva Mesquita, CPF 850.398.XXX-XX,

SIAPE 1506631

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 03/2018 –COMPANHIA DE

SANEAMENTO DO PARÁ (CNPJ: 04.945.341/0001-90) –10280.100247/2017-36

Gestor titular: Raimundo José da Costa Silva, CPF 051.212.XXX-XX, SIAPE

1011646

Gestor substituto: Demétrio Augusto Mendes Cardoso, CPF 156.682.XXX-XX,

SIAPE 0115925

Fiscal titular PFN/PA: Lucia Helena Gonçalves Franco, CPF 058.203.XXX-XX,

SIAPE 0655359

Fiscal substituto PFN/PA: Ivaneide do Rosário Farias, CPF 086.483.XXX-XX,

SIAPE 0024724

Fiscal titular PSFN/Santarém: Jailson Nogueira da Penha, CPF 656.596.XXX-

XX, SIAPE 2206394

Fiscal substituto PSFN/Santarém: Sônia Valéria Pinheiro Guimarães, CPF

644.138.XXX-XX, SIAPE 1695106

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 04/2018 –COMPANHIA DE

SANEAMENTO DO PARÁ (CNPJ: 04.945.341/0001-90) –10280.100250/2017-50

Gestor titular: Raimundo José da Costa Silva, CPF 051.212.XXX-XX, SIAPE

1011646

Gestor substituto: Demétrio Augusto Mendes Cardoso, CPF 156.682.XXX-XX,

SIAPE 0115925

Fiscal titular: SPU/PA: Ruberval Almeida da Costa, CPF: 036.345.XXX-XX,

SIAPE 0031533

Fiscal substituto: SPU/PA: Raimundo Araújo de Souza Júnior, CPF:

305.259.XXX-XX, SIAPE 1085872

 

CONTRATO SRA/PA nº 03/2018 –TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A (CNPJ:

03.506.307/0001-57) –10280.100227/2017-65

Gestor titular: Raimundo José da Costa Silva, CPF 051.212.XXX-XX, SIAPE

1011646

Gestor substituto: Demétrio Augusto Mendes Cardoso, CPF 156.682.XXX-XX,

SIAPE 0115925

Fiscal titular CGU/PA: Tiago da Silva Mesquita, CPF 850.398.XXX-XX, SIAPE

1506631

Fiscal substituto CGU/PA: Leandro Calvoso Cavalcanti, CPF 087.287.XXX-XX,

SIAPE 1643766

Fiscal titular SPU/PA: Francisco Cezar Costa Lobo, CPF: 004.467.XXX-XX,

SIAPE 0677447

Fiscal substituto SPU/PA: Sebastião Conceição de Paula, CPF 038.687.XXX-XX,

SIAPE 677601

Fiscal titular PFN/PA: Lucia Helena Gonçalves Franco, CPF 058.203.XXX-XX,

SIAPE 0655359

Fiscal substituto PFN/PA: Ivaneide do Rosário Farias, CPF 086.483.XXX-XX,

SIAPE 0024724

Fiscal titular PSFN/Marabá: Dalvimara Fernandes Pereira, CPF 522.932.XXX-

XX, SIAPE 1564429

Fiscal substituto PSFN/Marabá: Arghus Mota, CPF 001.889.XXX-XX, SIAPE

2193183

 

CONTRATO SRA/PA nº 04/2018 –AGÊNCIA DE INTEGRAÇÃO EMPRESA

ESCOLA LTDA (CNPJ: 01.406.617/0001-74) –10280.100054/2018-66

Gestor titular: Mariana Fernandes Tenório, CPF 002.479.XXX-XX, SIAPE

2193113

Gestor substituto: Ana Cristina Coutinho de Mesquita, CPF 062.672.XXX-XX,

SIAPE 0758333

Fiscal titular PFN/PA: Lucia Helena Gonçalves Franco, CPF 058.203.XXX-XX,

SIAPE 0655359

Fiscal substituto PFN/PA: Ivaneide do Rosário Farias, CPF 086.483.XXX-XX,

SIAPE 0024724

Fiscal titular PSFN/Santarém: Sônia Valéria Pinheiro Guimarães, CPF

644.138.XXX-XX, SIAPE 1695106

Fiscal substituto PSFN/Santarém: Jailson Nogueira da Penha, CPF

656.596.XXX-XX, SIAPE 2206394

Fiscal titular PSFN/Marabá: Dalvimara Fernandes Pereira, CPF 522.932.XXX-

XX, SIAPE 1564429

Fiscal substituto PSFN/Marabá: Arghus Mota, CPF 001.889.XXX-XX, SIAPE

2193183

 

CONTRATO SRA/PA nº 09/2018 –VÓLUS TECNOLOGIA E GESTÃO DE

BENEFÍCIOS LTDA (CNPJ: 03.817.702/0001-50) –10280.100740/2018-37

Gestor titular: Demétrio Augusto Mendes Cardoso, CPF 156.682.XXX-XX, SIAPE

0115925

Gestor substituto: Raimundo José da Costa Silva, CPF 051.212.XXX-XX, SIAPE

1011646

Fiscal titular PFN/PA: Lucia Helena Gonçalves Franco, CPF 058.203.XXX-XX,

SIAPE 0655359

Fiscal substituto PFN/PA: Ivaneide do Rosário Farias, CPF 086.483.XXX-XX,

SIAPE 0024724

Fiscal titular PSFN/Santarém: Jailson Nogueira da Penha, CPF 656.596.XXX-

XX, SIAPE 2206394

Fiscal substituto PSFN/Santarém: Sônia Valéria Pinheiro Guimarães, CPF

644.138.XXX-XX, SIAPE 1695106

Fiscal titular CGU/PA: Tiago da Silva Mesquita, CPF 850.398.XXX-XX, SIAPE

1506631

Ano 81 - Número 253 Ministério da Economia Brasília, 5 de janeiro de 2021 - 5



Fiscal substituto CGU/PA: Leandro Calvoso Cavalcanti, CPF 087.287.XXX-XX,

SIAPE 1643766

Fiscal titular PSFN/Marabá: Dalvimara Fernandes Pereira, CPF 522.932.XXX-

XX, SIAPE 1564429

Fiscal substituto PSFN/Marabá: Arghus Mota, CPF 001.889.XXX-XX, SIAPE

2193183

 

CONTRATO SRA/PA nº 01/2019 –PROJEBEL SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA

(CNPJ: 02.295.753/0001-05) –10280.100766/2018-85

Gestor titular: Rosalva Caldas de Freitas, CPF 377.685.XXX-XX, SIAPE

1064709

Gestor substituto: Deidiane Sales da Cunha Magalhães, CPF 659.098.XXX-XX,

SIAPE 1193220

Fiscal titular PFN/PA: Lucia Helena Gonçalves Franco, CPF 058.203.XXX-XX,

SIAPE 0655359

Fiscal substituto PFN/PA: Ivaneide do Rosário Farias, CPF 086.483.XXX-XX,

SIAPE 0024724

Fiscal titular PSFN/Santarém: Sônia Valéria Pinheiro Guimarães, CPF

644.138.XXX-XX, SIAPE 1695106

Fiscal substituto PSFN/Santarém: Jailson Nogueira da Penha, CPF

656.596.XXX-XX, SIAPE 2206394

Fiscal titular PSFN/Marabá: Dalvimara Fernandes Pereira, CPF 522.932.XXX-

XX, SIAPE 1564429

Fiscal substituto PSFN/Marabá: Arghus Mota, CPF 001.889.XXX-XX, SIAPE

2193183

Fiscal titular CGU/PA: Leandro Calvoso Cavalcanti, CPF 087.287.XXX-XX,

SIAPE 1643766

Fiscal substituto CGU/PA: Tiago da Silva Mesquita, CPF 850.398.XXX-XX,

SIAPE 1506631

Fiscal titular SPU/PA: Francisco Cezar Costa Lobo, CPF: 004.467.XXX-XX,

SIAPE 0677447

Fiscal substituto SPU/PA: Itamar Monteiro Silva, CPF: 237.145.XXX-XX, SIAPE

6758758

 

CONTRATO SRA/PA nº 03/2019 –FOMENTO DISTRIBUIDORA LTDA-ME

(CNPJ: 05.858.023/0001-55) –10280.100917/2018-03

Gestor titular: Wladecir Souza Dias dos Santos, CPF 166.673.XXX-XX, SIAPE

0115744

Gestor substituto: Célia Maria Oliveira Souza, CPF 071.351.XXX-XX, SIAPE

2095628

 

CONTRATO SRA/PA nº 04/2019 –CLARO S/A (CNPJ: 40.432.544/0001-47)

–10280.100172/2019-55

Gestor titular: Demétrio Augusto Mendes Cardoso, CPF 156.682.XXX-XX, SIAPE

0115925

Gestor substituto: Deidiane Sales da Cunha Magalhães, CPF 659.098.XXX-XX,

SIAPE 1193220

Fiscal titular PSFN/Santarém: Sônia Valéria Pinheiro Guimarães, CPF

644.138.XXX-XX, SIAPE 1695106

Fiscal substituto PSFN/Santarém: Jailson Nogueira da Penha, CPF

656.596.XXX-XX, SIAPE 2206394

Fiscal titular PSFN/Marabá: Dalvimara Fernandes Pereira, CPF 522.932.XXX-

XX, SIAPE 1564429

Fiscal substituto PSFN/Marabá: Arghus Mota, CPF 001.889.XXX-XX, SIAPE

2193183

 

CONTRATO SRA/PA nº 06/2019 - NORTE SERVICE EIRELI - EPP (CNPJ:

14.991.257/0001-67) –10280.100235/2019-73

Gestor titular: Deidiane Sales da Cunha Magalhães, CPF 659.098.XXX-XX,

SIAPE 1193220

Gestor substituto: Rosalva Caldas de Freitas, CPF 377.685.XXX-XX, SIAPE

1064709

 

CONTRATO SRA/PA nº 07/2019 - POLO AR CONDICIONADO SERVIÇOS DE

REFRIGERAÇÃO EIRELI (CNPJ: 06.021.988/0001-51) –10280.100221/2019-50

Gestor titular: Raimundo José da Costa Silva, CPF 051.212.XXX-XX, SIAPE

1011646

Gestor substituto: Deidiane Sales da Cunha Magalhães, CPF 659.098.XXX-XX,

SIAPE 1193220

Fiscal titular SPU/PA: Raimundo Araújo de Souza Junior, CPF 305.259.XXX-XX,

SIAPE 1085872

Fiscal Substituto SPU/PA: Ruberval Almeida da Costa, CPF 036.345.XXX-XX,

SIAPE 031533

 

CONTRATO SRA/PA nº 08/2019 - TELEFÔNICA BRASIL S/A (CNPJ

31.460.582/0001-12) –10280.100729/2019-58

Gestor titular: Demétrio Augusto Mendes Cardoso, CPF 156.682.XXX-XX, SIAPE

0115925

Gestor substituto: Deidiane Sales da Cunha Magalhães, CPF 659.098.XXX-XX,

SIAPE 1193220

 

CONTRATO SRA/PA nº 09/2019 - TELEFÔNICA BRASIL S/A (CNPJ:

31.460.582/0001-12) –10280.100671/2019-42

Gestor titular: Demétrio Augusto Mendes Cardoso, CPF 156.682.XXX-XX, SIAPE

0115925

Gestor substituto: Deidiane Sales da Cunha Magalhães, CPF 659.098.XXX-XX,

SIAPE 1193220

Fiscal titular PFN/PA: Lucia Helena Gonçalves Franco, CPF 058.203.XXX-XX,

SIAPE 0655359

Fiscal substituto PFN/PA: Ivaneide do Rosário Farias, CPF 086.483.XXX-XX,

SIAPE 0024724

 

CONTRATO SRA/PA nº 10/2019 - MIRANDA TURISMO E REPRESENTAÇÕES

LTDA (CNPJ: 24.929.614/0001-10) –10280.100762/2019-88

Gestor titular: Deidiane Sales da Cunha Magalhães, CPF 659.098.XXX-XX,

SIAPE 1193220

Gestor substituto: Raimundo José da Costa Silva, CPF 051.212.XXX-XX, SIAPE

1011646

 

CONTRATO SRA/PA nº 11/2019 –VÓLUS TECNOLOGIA E GESTÃO DE

BENEFÍCIOS LTDA (CNPJ: 03.817.702/0001-50) –10154.117594/2019-13

Gestor titular: Demétrio Augusto Mendes Cardoso, CPF 156.682.XXX-XX, SIAPE

0115925

Gestor substituto: Raimundo José da Costa Silva, CPF 051.212.XXX-XX, SIAPE

1011646

Fiscal titular SPU/PA: Ruberval Almeida da Costa, CPF 036.345.XXX-XX, SIAPE

031533

Fiscal substituto SPU/PA: Francisco Cezar Costa Lobo, CPF: 004.467.XXX-XX,

SIAPE 0677447

 

CONTRATO SRA/PA nº 12/2019 - AMAZON DOCUMENTOS E TECNOLOGIA

DA INFORMAÇÃO LTDA, (CNPJ: 05.192.061/0001-11) –10280.100748/2019-84

Gestor titular: Ronaldo Silva dos Santos, CPF: 263.132.XXX-XX, SIAPE

1873751

Gestor substituto; Daniela Nazaré Mota de Oliveira, CPF: 897.991.XXX-XX,

SIAPE: 2193198

Fiscal titular SRA/PA: Hely Cristina Maciel Façanha, CPF: 583.773.XXX-XX,

SIAPE: 1052799

Fiscal substituto SRTB/PA: Bruna Giorgia Jasse Toppino, CPF: 466.920.XXX-

XX, SIAPE: 1705139

 

CONTRATO Nº 15/2019 –EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E

TELÉGRAFOS (CNPJ: 34.028.316/0018-51) –10280.101008/2019-65

Gestor titular: Raimundo José da Costa Silva, CPF 051.212.XXX-XX, SIAPE

1011646

Gestor substituto: Deidiane Sales da Cunha Magalhães, CPF 659.098.XXX-XX,

SIAPE 1193220

Fiscal titular PFN/PA: Lucia Helena Gonçalves Franco, CPF 058.203.XXX-XX,

SIAPE 0655359

Fiscal substituto PFN/PA: Ivaneide do Rosário Farias, CPF 086.483.XXX-XX,

SIAPE 0024724

Fiscal titular PSFN/Santarém: Sônia Valéria Pinheiro Guimarães, CPF

644.138.XXX-XX, SIAPE 2695106

Fiscal substituto PSFN/Santarém: Jailson Nogueira da Penha, CPF 656.596.432-

72, SIAPE 2206394

Fiscal titular PSFN/Marabá: Dalvimara Fernandes Pereira CPF 522.932.XXX-XX,

SIAPE 1564429

Fiscal substituto PSFN/Marabá: Arghus Mota, CPF 001.889.XXX-XX, SIAPE

2193183

Fiscal titular PFN/AP: Odilon Picanço Furtado, CPF 064.355.XXX-XX, SIAPE

1018576

Fiscal substituto PFN/AP: Nelma Mirlene Picanço Neri Brito, CPF 307.531.XXX-

XX, SIAPE 1053527

 

CONTRATO Nº 16/2019 –EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E

TELÉGRAFOS (CNPJ: 34.028.316/0018-51) –10280.101010/2019-34

6 - Brasília, 5 de janeiro de 2021 Ministério da Economia Ano 81 - Número 253



Gestor titular: Deidiane Sales da Cunha Magalhães, CPF 659.098.XXX-XX,

SIAPE 1193220

Gestor substituto: Raimundo José da Costa Silva, CPF 051.212.XXX-XX, SIAPE

1011646

Fiscal titular PFN/PA: Lucia Helena Gonçalves Franco, CPF 058.203.XXX-XX,

SIAPE 0655359

Fiscal substituto PFN/PA: Ivaneide do Rosário Farias, CPF 086.483.XXX-XX,

SIAPE 0024724

Fiscal titular PSFN/Santarém: Sônia Valéria Pinheiro Guimarães, CPF

644.138.XXX-XX, SIAPE 2695106

Fiscal substituto PSFN/Santarém: Jailson Nogueira da Penha, CPF

656.596.XXX-XX, SIAPE 2206394

Fiscal titular PSFN/Marabá: Dalvimara Fernandes Pereira CPF 522.932.XXX-XX,

SIAPE 1564429

Fiscal substituto PSFN/Marabá: Arghus Mota, CPF 001.889.XXX-XX, SIAPE

2193183

Fiscal titular PFN/AP: Odilon Picanço Furtado, CPF 064.355.XXX-XX, SIAPE

1018576

Fiscal substituto PFN/AP: Nelma Mirlene Picanço Neri Brito, CPF 307.531.XXX-

XX, SIAPE 1053527

 

TERMO DE COMPROMISSO 2019-2020 –IMPRENSA NACIONAL (CNPJ:

04.196.645/0001-00) –10280.100012/2019-14

Gestor titular: Deidiane Sales da Cunha Magalhães, CPF 659.098.XXX-XX,

SIAPE 1193220

Gestor substituto: Raimundo José da Costa Silva, CPF 051.212.XXX-XX, SIAPE

1011646

 

TERMO DE CONTRATO EMERGENCIAL SRA/PA nº 14/2019 - SERVLIDER

SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA - EPP, (CNPJ:

11.619.685/0001-75) –13620.101528/2019-68

Gestor titular: Rosalva Caldas de Freitas, CPF 377.685.XXX-XX, SIAPE

1064709

Gestor substituto: Demétrio Augusto Mendes Cardoso, CPF 156.682.XXX-XX,

SIAPE 0115925

Fiscal titular SRTB/PA: Lindon Jom Botelho da Costa, CPF: 259.699.XXX-XX,

SIAPE: 1087208

Fiscal substituto SRTB/PA: Marco Antônio dos Reis Magalhães, CPF:

009.694.XXX-XX, SIAPE: 2169225

Fiscal titular ARTBCastanhal: Gabriel Freitas Damasceno, CPF: 184.518.XXX-

XX, SIAPE: 1100082

Fiscal substituto ARTB/Castanhal: Fernando João Magalhães da Silva, CPF:

166.697.XXX-XX, SIAPE: 0250566

Fiscal titular ARTB/Itaituba: Marcela Jane da Silva Mota, CPF 924.358.XXX-XX,

SIAPE: 1862093

Fiscal substituto ARTB/Itaituba: Maria do Perpetuo Socorro Costa Rassy, CPF

125.464.XXX-XX, SIAPE: 0220571

Fiscal titular GRTB/Marabá: Lucenilde Pereira Sá, CPF: 585.610.XXX-XX,

SIAPE: 1862401

Fiscal substituto GRTB/Marabá: Gustavo Epitácio de Moura, CPF: 973.778.XXX-

XX, SIAPE: 2163478

Fiscal titular ARTB/Altamira: Roberto Vicentim dos Anjos, CPF: 663.918.XXX-XX,

SIAPE: 1700924

Fiscal substituto ARTB/Altamira: Rodrigo Vicentin dos Anjos, CPF: 728.935.XXX-

XX, SIAPE: 1700945

 

TERMO DE CONTRATO SRA/PA nº 15/2019 –PRINT SOLUTION SERVIÇOS

DE PROCESSAMENTO DE DOCUMENTOS LTDA ME (CNPJ :

07 .928 .901 /0001 -97 )  –10280 .100151 /2019 -30

Gestor titular: Rosângela Barbosa Fragoso, CPF: 047.826.XXX-XX, SIAPE:

0115546

Gestor substituto: Waney Dias Silva, CPF: 393.307.XXX-XX, SIAPE: 1086629

 

T E R M O  D E  C E S S Ã O  D E  U S O  B A C E N / A D B E L  5 0 . 6 2 6 / 2 0 1 9

– 1 0 2 8 0 . 1 0 0 4 3 5 / 2 0 1 9 - 2 6

Gestor titular: Rosalva Caldas de Freitas, CPF 377.685.XXX-XX, SIAPE

1064709

Gestor substituto: Demétrio Augusto Mendes Cardoso, CPF 156.682.XXX-XX,

SIAPE 0115925

 

TERMO DE CONTRATO DE COMPRA SRA/PA nº 01/2020 - L N DA COSTA -

EPP (CNPJ: 05.360.995/0001-15) –10280.100780/2019-60

Gestor titular: Wladecir Souza Dias dos Santos, CPF 166.673.XXX-XX, SIAPE

0115744

Gestor substituto: Célia Maria Oliveira Souza, CPF 071.351.XXX-XX, SIAPE

2095628

Fiscal titular SRTB/PA: José Maria da Silva Nogueira Filho, CPF 128.190.XXX-

XX, SIAPE 0452305

Fiscal substituto SRTB/PA: Lindon Jon Botelho da Costa, CPF 259.699.XXX-XX,

SIAPE 1087208

Fiscal titular PFN/PA: Lucia Helena Gonçalves Franco, CPF 058.203.XXX-XX,

SIAPE 655359

Fiscal substituto PFN/PA: Odília Milca Pereira, CPF 471.364.XXX-XX, SIAPE

1153462

Fiscal titular SPU/PA: Raimundo Araújo de Souza Júnior, CPF 305.259.XXX-XX,

SIAPE 2085872

Fiscal substituto SPU/PA: Deuzanira Pamplona de Carvalho , CPF 175.421.XXX-

XX, SIAPE 67591047

 

TERMO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS SRA/PA nº 02/2020 -

R J MARTINS LAVANDERIA LTDA (CNPJ:  19.622.004/0001-30)

–10280.100768/2019-55

Gestor titular: Rosângela Barbosa Fragoso, CPF 047.826.XXX-XX, SIAPE

0115546

Gestor substituto: Raimundo José da Costa Silva, CPF 051.212.XXX-XX, SIAPE

1011646

 

TERMO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS SRA/PA nº 03/2020 -

D G DA SILVA INFORMÁTICA EIRELI (CNPJ : 18.276.815/0001-63)

–10280.100969/2019-52

Gestor titular: Rosalva Caldas de Freitas, CPF 377.685.XXX-XX, SIAPE

1064709

Gestor substituto: Deidiane Sales da Cunha Magalhães, CPF 659.098.XXX-XX,

SIAPE 1193220

Fiscal titular PFN/PA: Lucia Helena Gonçalves Franco, CPF 058.203.XXX-XX,

SIAPE 0655359

Fiscal substituto PFN/PA: Ivaneide do Rosário Farias, CPF 086.483.XXX-XX,

SIAPE 0024724

Fiscal titular PSFN/Santarém: Sônia Valéria Pinheiro Guimarães, CPF

644.138.XXX-XX, SIAPE 1695106

Fiscal substituto PSFN/Santarém: Jailson Nogueira da Penha, CPF

656.596.XXX-XX, SIAPE 2206394

Fiscal titular PSFN/Marabá: Dalvimara Fernandes Pereira, CPF 522.932.XXX-

XX, SIAPE 1564429

Fiscal substituto PSFN/Marabá: Arghus Mota, CPF 001.889.XXX-XX, SIAPE

2193183

Fiscal titular SPU/PA Ruberval Almeida Costa, CPF 036.345.XXX-XX, SIAPE

0031533

Fiscal substituto SPU/PA: Karla Cristina Meireles de Macêdo, CPF:

508.307.XXX-XX, SIAPE 1279236

Fiscal titular SRTB/PA: Dacyr Botelho dos Santos Filho, CPF 210.843.XXX-XX,

SIAPE 250488

Fiscal substituto SRTB/PA: Jucineide Maria Silva Paes, CPF 186.411.XXX-XX,

SIAPE 0758731

Fiscal titular GRTB/Marabá: Lucenilde Pereira Sá, CPF 583.610.XXX-XX, SIAPE

1862401

Fiscal substituto GRTB/Marabá: Michele Soares Cavalcante, CPF 888.890.XXX-

XX, SIAPE 1701056

Fiscal titular ARTB/Castanhal: Gabriel Freitas Damasceno, CPF 184.518.XXX-

XX, SIAPE 11000082

Fiscal substituto ARTB/Castanhal: Fernando João Magalhães da Silva, CPF

166.697.XXX-XX, SIAPE 250566

 

CONTRATO SRA/PA nº 04/2020 - TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A (CNPJ:

03.506.307/0001-57) –13620.100145/2020-14

Gestor titular: Demétrio Augusto Mendes Cardoso, CPF 156.682.XXX-XX, SIAPE

0115925

Gestor substituto: Raimundo José da Costa Silva, CPF 051.212.XXX-XX, SIAPE

1011646

Fiscal titular SRTB/PA: Paulo César Sarmento Gaya, CPF 227.410.XXX-XX,

SIAPE 1197070

Fiscal substituto SRTB/PA : Jomar Sousa Ferreira Lima, CPF 185.872.XXX-XX,

SIAPE 0250269

Fiscal titular GRTB/Marabá: Gustavo Epitácio de Moura, CPF 973.778.XXX-XX,,

SIAPE 1163478

Fiscal substituto GRTB/Marabá: Denize Gomes Rodrigues, CPF 037.276.XXX-

Ano 81 - Número 253 Ministério da Economia Brasília, 5 de janeiro de 2021 - 7



XX, SIAPE 250240

Fiscal t itular ARTB/Santarém: Antônio Cleomar Corrêa Costa, CPF

051.024.XXX-XX, SIAPE 0478453

Fiscal substituto ARTB/Santarém: Álvaro Henriques da Silva, CPF 224.252.XXX-

XX, SIAPE 479347

Fiscal titular ARTB/Altamira: Roberto Vicentim dos Anjos, CPF 663.918.XXX-XX,

SIAPE 1700924

Fiscal substituto ARTB/Altamira: Rodrigo Vicentin dos Anjos, CPF 728.935.XXX-

XX, SIAPE 1700945

Fiscal titular ARTB/Capanema: Raimundo Audenor da Silva, CPF 145.418.XXX-

XX, SIAPE 250567

Fiscal titular SPU/PA: Francisco Cézar da Costa Lobo, CPF 004.467.XXX-XX,

SIAPE 677447

Fiscal substituto SPU/PA: Deuzanira Pamplona de Carvalho, CPF 175.421.XXX-

XX, SIAPE 6759104

Fiscal titular PFN/PA: Lucia Helena Gonçalves Franco, CPF 058.203.XXX-XX,

SIAPE 0655359

Fiscal substituto PFN/PA: Odilia Milca Pereira, CPF 471.364.XXX-XX, SIAPE

1153462

Fiscal titular PSFN/Santarém: Sônia Valéria Pinheiro Guimarães, CPF

644.138.XXX-XX, SIAPE 1695106

Fiscal substituto PSFN/Santarém: Jailson Nogueira da Penha, CPF

656.596.XXX-XX, SIAPE 2206394

Fiscal titular PSFN/Marabá: Dalvimara Fernandes Pereira, CPF 522.932.XXX-

XX, SIAPE 1564429

Fiscal substituto PSFN/Marabá: Arghus Mota, CPF 001.889.XXX-XX, SIAPE

2193183

Fiscal titular CGU/PA: Tiago da Silva Mesquita, CPF 850.398.XXX-XX, SIAPE

1506631

Fiscal substituto CGU/PA: Leandro Calvoso Cavalcanti, CPF 087.287.XXX-XX,

SIAPE 1643766

 

CONTRATO Nº 05/2020 - COSANPA (CNPJ: 04.945.341/0001-90)

–13620.101042/2019-20

Gestor titular: Raimundo José da Costa Silva, CPF 051.212.XXX-XX, SIAPE

1011646

Gestor substituto: Demétrio Augusto Mendes Cardoso, CPF 156.682.XXX-XX,

SIAPE 0115925

Fiscal titular SRTB/PA: Lilian Franco Oliveira, 921.406.XXX-XX, SIAPE 1164179

Fiscal substituto SRTB/PA: Kennia Ferreira Boga, CPF 329.691.XXX-XX, SIAPE

1713970

Fiscal titular GRTB/Marabá: Lucenilde Pereira Sá, CPF nº 583.610.XXX-XX,

SIAPE 1862401

Fiscal substituto GRTB/Marabá: Michele Soares Cavalcante, CPF 888.890.XXX-

XX, SIAPE 1701056

Fiscal titular ARTB/Castanhal: Gabriel Freitas Damasceno, CPF 184.518.XXX-

XX, SIAPE 11000082

Fiscal substituto ARTB/Castanhal: Fernando João Magalhães da Silva, CPF

166.697.XXX-XX, SIAPE 0250566

 

TERMO DE CONTRATO nº 06/2020 - NORSEG VIGIKLÂNCIA E SEGURANÇA

EIRELI (CNPJ: 12.557.363/0001-01) –13620.101581/2019-69

Gestor titular: Deidiane Sales da Cunha Magalhães, CPF 659.098.XXX-XX,

SIAPE 1193220

Gestor Substituto: Rosalva Caldas de Freitas, CPF 377.685.XXX-XX, SIAPE

1064709

Fiscal titular SRTB/PA: Paulo César Sarmento Gaya, CPF 227.410.XXX-XX,

SIAPE 1197070

Fiscal substituto SRTB/PA: Dacyr Botelo dos Santos Filho, CPF 210.843.XXX-

XX, SIAPE 250488

Fiscal titular ARTB/Castanhal: Fernando João Magalhães da Silva, CPF

166.697.XXX-XX, SIAPE 0250.566

Fiscal substituto ARTB/Castanhal: Gabriel Freitas Damasceno, CPF

184.518.XXX-XX, SIAPE 11000082

Fiscal titular GRTB/Marabá: Gustavo Epitácio de Moura, CPF 973.778.XXX-XX,

SIAPE 1163478

Fiscal substituto GRTB/Marabá: Michele Soares Cavalcante, CPF 888.890.XXX-

XX, SIAPE 1701056

Fiscal titular ARTB/Altamira: Roberto Vicentim dos Anjos, CPF 663.918.XXX-XX,

SIAPE 1700924

Fiscal substituto ARTB/Altamira: Rodrigo Vicentin dos Anjos, CPF 728.935.XXX-

XX, SIAPE 1700945

Fiscal titular ARTB/Itaituba: Marcela Jane da Silva Mota, CPF: 924.358.XXX-XX,

SIAPE: 1862093

Fiscal substituto ARTB/Itaituba: Maria do Perpetuo Socorro Costa Rassy, CPF:

125.464.XXX-XX, SIAPE: 0220571

 

TERMO DE CONTRATO nº 07/2020 - M. S. DA LUZ COM. E SERV ( CNPJ sob

o nº 18.988.961/0001-11) –10280.100010/2020-51

Gestor titular: Wladecir Souza Dias dos Santos, CPF 166.673.XXX-XX, SIAPE

0115744

Gestor Substituto: Célia Maria Oliveira Souza, CPF 071.351.XXX-XX, SIAPE

2095628

Fiscal titular SRTB/PA: Leidiania Marques Costa, CPF 622.575.XXX-XX, SIAPE

1171567

Fiscal substituto SRTB/PA: Lindon Jom Botelho, CPF 259.699.XXX-XX, SIAPE

1087208

Fiscal titular PFN/PA: Lucia Helena Gonçalves Franco, CPF 058.203.XXX-XX,

SIAPE 655359

Fiscal substituto PFN/PA: Odília Milca Pereira, CPF 471.364.XXX-XX, SIAPE

1153462

Fiscal titular SPU/PA: Raimundo Araújo de Souza Júnior, CPF 305.259.XXX-XX,

SIAPE 1085872

Fiscal substituto SPU/PA: Ruberval Almeida da Costa, CPF 036.345.XXX-XX,

SIAPE 0031533

Fiscal titular CGU/PA: Leandro Calvoso Cavalcanti, CPF 087.287.XXX-XX,

SIAPE 1643766

Fiscal substituto CGU/PA: Tiago da Silva Mesquita, CPF 850.398.XXX-XX,

SIAPE 1506631

 

TERMO DE CONTRATO nº 08/2020 - OFFICE COMÉRCIO SERVIÇOS EIRELLI

- EPP (CNPJ 19.234.161/0001-78) –10280.100248/2020-86

Gestor titular: Deidiane Sales da Cunha Magalhães, CPF 659.098.XXX-XX,

SIAPE 1193220

Gestor Substituto: Rosalva Caldas de Freitas, CPF 377.685.XXX-XX, SIAPE

1064709

Fiscal titular SRTB/PA; Dacyr Botelho dos Santos Filho, CPF 210.843.XXX-XX,

SIAPE 250488

Fiscal substituto SRTB/PA: Selma Conceição Trindade Freire, CPF

184.219.XXX-XX, SIAPE 250572

Fiscal titular ARTB/Castanhal: Fernando João Magalhães da Silva, CPF

166.697.XXX-XX, SIAPE 250566

Fiscal substituto ARTB/Castanhal: Gabriel Freitas Damasceno, CPF

184.518.XXX-XX, SIAPE 1100082

Fiscal titular GRTB/Marabá: Michele Cavalcante Soares, CPF 888.890.XXX-XX,

SIAPE 1701056

Fiscal substituto GRTB/Marabá: Gustavo Epitácio de Moura, CPF 973.778.XXX-

XX, SIAPE 1163478

Fiscal titular ARTB/Altamira: Roberto Vicentim dos Anjos, CPF 663.918.XXX-XX,

SIAPE 1700924

Fiscal substituto ARTB/Altamira: Rodrigo Vicentin dos Anjos, CPF 663.918.XXX-

XX, SIAPE 1700945

Fiscal titular ARTB/Itaituba: Marcela Jane da Silva Mota, CPF 924.358.XXX-XX,

SIAPE 1862093

Fiscal substituto ARTB/Itaituba: Maria do Perpétuo do Socorro Costa Rassy,

CPF nº 125.464.XXX-XX, SIAPE 220571

Fiscal titular SPU/PA : Francisco Cezar da Costa Lobo, CPF 004.467.XXX-XX,

SIAPE 0677447

Fiscal substituto SPU/PA: Crysólogo Gastão da Silva Monteiro, CPF

411.344.XXX-XX, SIAPE 2067184

Fiscal titular PFN/PA: Lucia Helena Gonçalves Franco, CPF 058.203.XXX-XX,

SIAPE 655359

Fiscal substituto PFN/PA: Odília Milca Pereira, CPF 471.364.XXX-XX, SIAPE

1153462

Fiscal titular PSFN/Marabá : Dalvimara Fernandes Pereira, CPF 522.932.XXX-

XX, SIAPE 1564429

Fiscal substituto PSFN/Marabá : Arghus Mota, CPF nº 001.889.XXX-XX, SIAPE

2193183

Fiscal titular PSFN/Santarém : Sônia Valéria Pinheiro Guimarães, CPF

644.138.XXX-XX, SIAPE 1695106

Fiscal substituto PSFN/Santarém : Jailson Nogueira da Penha, CPF

656.596.XXX-XX, SIAPE 2206394

 

TERMO DE CONTRATO nº 09/2020 - NORTE SERVIÇOS DE MAO DE OBRA

EIRELI (CNPJ 14.991.257/0001-67) –10280.100143/2020-27

Gestor titular: Deidiane Sales da Cunha Magalhães, CPF 659.098.XXX-XX,

8 - Brasília, 5 de janeiro de 2021 Ministério da Economia Ano 81 - Número 253



SIAPE 1193220

Gestor Substituto: Rosalva Caldas de Freitas, CPF 377.685.XXX-XX, SIAPE

1064709

Fiscal titular PFN/PA: Lucia Helena Gonçalves Franco, CPF 058.203.XXX-XX,

SIAPE 655359

Fiscal substituto PFN/PA: Odília Milca Pereira, CPF 471.364.XXX-XX, SIAPE

1153462

Fiscal titular PSFN/Marabá : Dalvimara Fernandes Pereira, CPF 522.932.XXX-

XX, SIAPE 1564429

Fiscal substituto PSFN/Marabá : Arghus Mota, CPF nº 001.889.XXX-XX, SIAPE

2193183

Fiscal titular PSFN/Santarém : Sônia Valéria Pinheiro Guimarães, CPF

644.138.XXX-XX, SIAPE 1695106

Fiscal substituto PSFN/Santarém : Jailson Nogueira da Penha, CPF

656.596.XXX-XX, SIAPE 2206394

Fiscal titular CGU/PA: Tiago da Silva Mesquita, CPF 850.398.XXX-XX, SIAPE

1506631

Fiscal substituto CGU/PA: Leandro Calvoso Cavalcanti, CPF 087.287.XXX-XX,

SIAPE 1643766

 

TERMO DE CONTRATO nº 10/2020 –PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA

EMPRESARIAL LTDA (CNPJ 05.340.639/0001-30) –13620.100180/2020-25

Gestor titular: Demétrio Augusto Mendes Cardoso, CPF 156.682.XXX-XX, SIAPE

1193220

Gestor Substituto: Raimundo José da Costa Silva, CPF 051.212.XXX-XX, SIAPE

1011646

Fiscal titular SRTB/PA; Jomar Souasa Ferreira Lima, CPF nº 185.872.XXX-XX,

SIAPE 250269

Fiscal substituto SRTB/PA; Dacyr Botelho dos Santos Filho, CPF 210.843.XXX-

XX, SIAPE 250488

Fiscal titular ARTB/Castanhal: Fernando João Magalhães da Silva, CPF

166.697.XXX-XX, SIAPE 250566

Fiscal substituto ARTB/Castanhal: Gabriel Freitas Damasceno, CPF

184.518.XXX-XX, SIAPE 1100082

Fiscal titular GRTB/Marabá: Michele Cavalcante Soares, CPF 888.890.XXX-XX,

SIAPE 1701056

Fiscal substituto GRTB/Marabá: Gustavo Epitácio de Moura, CPF 973.778.XXX-

XX, SIAPE 116.3478

Fiscal titular ARTB/Altamira: Roberto Vicentim dos Anjos, CPF 663.918.XXX-XX,

SIAPE 1700924

Fiscal substituto ARTB/Altamira: Rodrigo Vicentin dos Anjos, CPF 728.935.XXX-

XX, SIAPE 1700945

Fiscal titular ARTB/Itaituba: Marcela Jane da Silva Mota, CPF 924.358.XXX-XX,

SIAPE 1862093

Fiscal substituto ARTB/Itaituba: Maria do Perpétuo do Socorro Costa Rassy,

CPF 125.464.XXX-XX, SIAPE 220571

 

TERMO DE CONTRATO nº 11/2020 –D.G. DA SILVA INFORMÁTICA EIRELI

(CNPJ 18.276.815/0001-63) –10280.100311/2020-84

Gestor titular: Rosalva Caldas de Freitas, CPF 377.685.XXX-XX, SIAPE

1064709

Gestor Substituto: Deidiane Sales da Cunha Magalhães, CPF 659.098.XXX-XX,

SIAPE 1193220

Fiscal titular SRTB/PA: Paulo César Sarmento Gaya, CPF nº 227.410.XXX-XX,

SIAPE 1197070

Fiscal substituto SRTB/PA: Dacyr Botelho dos Santos Filho, CPF 210.843.XXX-

XX, SIAPE 0250488

Fiscal titular PFN/PA: Lucia Helena Gonçalves Franco, CPF 058.203.XXX-XX,

SIAPE 655359

Fiscal substituto PFN/PA: Odília Milca Pereira, CPF 471.364.XXX-XX, SIAPE

1153462

Fiscal titular PSFN/Marabá : Dalvimara Fernandes Pereira, CPF 522.932.XXX-

XX, SIAPE 1564429

Fiscal substituto PSFN/Marabá : Arghus Mota, CPF nº 001.889.XXX-XX, SIAPE

2193183

Fiscal titular PSFN/Santarém : Sônia Valéria Pinheiro Guimarães, CPF

644.138.XXX-XX, SIAPE 1695106

Fiscal substituto PSFN/Santarém : Jailson Nogueira da Penha, CPF

656.596.XXX-XX, SIAPE 2206394

Fiscal titular SPU/PA : Francisco Cezar da Costa Lobo, CPF 004.467.XXX-XX,

SIAPE 0677447

Fiscal substituto SPU/PA: Crysólogo Gastão da Silva Neto, CPF 411.344.XXX-

XX, SIAPE 2067184

Fiscal titular CGU/PA: Tiago da Silva Mesquita, CPF 850.398.XXX-XX, SIAPE

1506631

Fiscal substituto CGU/PA: Leandro Calvoso Cavalcanti, CPF 087.287.XXX-XX,

SIAPE 1643766

 

TERMO DE CONTRATO nº 12/2020 –NORTE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA

EIRELI (CNPJ: 14.991.257/0001-67) –10280.100142/2020-82

Gestor titular: Deidiane Sales da Cunha Magalhães, CPF 659.098.XXX-XX,

SIAPE 1193220

Gestor Substituto: Rosalva Caldas de Freitas, CPF 377.685.XXX-XX, SIAPE

1064709

Fiscal titular PSFN/Santarém : Sônia Valéria Pinheiro Guimarães, CPF

644.138.XXX-XX, SIAPE 1695106

Fiscal substituto PSFN/Santarém : Jailson Nogueira da Penha, CPF

656.596.XXX-XX, SIAPE 2206394

Fiscal titular SPU/PA : Helena Marisa Ribeiro Guterres, CPF 279.608.XXX-XX,

SIAPE 6758103

Fiscal substituto SPU/PA: Crysólogo Gastão da Silva Monteiro, CPF

411.344.XXX-XX, SIAPE 2067184

Fiscal titular CGU/PA: Tiago da Silva Mesquita, CPF 850.398.XXX-XX, SIAPE

1506631

Fiscal substituto CGU/PA: Leandro Calvoso Cavalcanti, CPF 087.287.XXX-XX,

SIAPE 1643766

 

TERMO DE CONTRATO 12/2020 (SUB-ROGADO) –SIMPRESS COMÉRCIO

L O C A Ç Ã O  E  S E R V I Ç O  L T D A  ( C N P J  0 7 . 4 3 2 . 5 1 7 / 0 0 0 1 - 0 7 )

– 1 0 2 8 0 . 1 0 0 1 6 7 / 2 0 2 0 - 8 6

Gestor titular: Waney Dias Silva, CPF 393.307.XXX-XX, SIAPE 1086629

Gestor Substituto: Rosângela Barbosa Fragoso, CPF 047.826.XXX-XX, SIAPE

0115546

Fiscal titular SRTB/PA; Paulo César Sarmento Gaya, CPF 227.410.XXX-XX,

SIAPE 1197070

Fiscal substituto SRTB/PA: Selma Conceição Trindade Freire, CPF

184.219.XXX-XX, SIAPE 250572

Fiscal titular ARTB/Castanhal: Fernando João Magalhães da Silva, CPF

166.697.XXX-XX, SIAPE 250566

Fiscal substituto ARTB/Castanhal: Gabriel Freitas Damasceno, CPF

184.518.XXX-XX, SIAPE 1100082

Fiscal titular GRTB/Marabá: Michele Cavalcante Soares, CPF 888.890.XXX-XX,

SIAPE 170.1056

Fiscal substituto GRTB/Marabá: Gustavo Epitácio de Moura, CPF 973.778.XXX-

XX, SIAPE 1163478

Fiscal titular ARTB/Altamira: Roberto Vicentim dos Anjos, CPF 663.918.XXX-XX,

SIAPE 1700924

Fiscal substituto ARTB/Altamira: Rodrigo Vicentin dos Anjos, CPF 728.935.XXX-

XX, SIAPE 1700945

Fiscal titular ARTB/Itaituba: Marcela Jane da Silva Mota, CPF 924.358.XXX-XX,

SIAPE 1862093

Fiscal substituto ARTB/Itaituba: Maria do Perpétuo do Socorro Costa Rassy,

CPF nº 125.464.XXX-XX, SIAPE 220571

Fiscal titular ARTB/Ananindeua; Leidilene Vieira Martins, CPF 287.054.XXX-XX,

SIAPE 1054464

Fiscal substituto ARTB/Ananindeua: Edison Rodrigues Alves, CPF 706.344.XXX-

XX, SIAPE 1935694

Fiscal titular GRTB/Santarém : Álvaro Henrique da Silva, CPF 224.252.XXX-XX,

SIAPE 0479347

Fiscal substituto GRTB/Santarém : Yana Calderaro Vinhote Canto, CPF

863.889.XXX-XX, SIAPE 1161218

 

TERMO DE CONTRATO DE COMPRA Nº 13/2020 –E. M. DOS S. BASTOS (

CNPJ: 12.953.821/0001-21) - 10280.100147/2020-13

Gestor titular: Wladecir Souza Dias dos Santos, CPF 166.673.XXX-XX, SIAPE

0115744

Gestor Substituto: Célia Maria Oliveira Souza, CPF 071.351.XXX-XX, SIAPE

2095628

Fiscal titular PFN/PA: Lucia Helena Gonçalves Franco, CPF 058.203.XXX-XX,

SIAPE 655359

Fiscal substituto PFN/PA: Odília Milca Pereira, CPF 471.364.XXX-XX, SIAPE

1153462

Fiscal titular SPU/PA: Francisco Cezar da Costa Lobo, CPF XXX.XXX.XXX-XX,

SIAPE XXXXX

Fiscal substituto SPU/PA: Crysólogo Gastão da Silva Monteiro, CPF

411.344.XXX-XX, SIAPE 2067184

Ano 81 - Número 253 Ministério da Economia Brasília, 5 de janeiro de 2021 - 9



Fiscal titular SRTB/PA: Anselmo Pereira Lima Neto, CPF 060.939.XXX-XX,

SIAPE 250534

Fiscal substituto SRTB/PA: Lilian Franco Oliveira, CPF 921.406.XXX-XXX,

SIAPE 1164179

 

TERMO DE CONTRATO Nº 14/2020 –EMPRESA BRASIL COMUNICAÇÃO S.A.

–EBC (CNPJ: 09.168.704/0001-42) –10280.100158/2020-95

Gestor titular: Deidiane Sales da Cunha Magalhães, CPF 659.098.XXX-XX,

SIAPE 1193220

Gestor substituto: Raimundo José da Costa Silva, CPF 051.212.XXX-XX, SIAPE

1011646

Fiscal titular PFN/PA: Lúcia Helena Gonçalves Franco, CPF 058.203.XXX-XX,

SIAPE 0655359

Fiscal substituto PFN/PA: Odília Milca Pereira, CPF 471.364.XXX-XX, SIAPE

1153462

 

TERMO DE CONTRATO Nº 15/2020 –BOAVENTURA CAFES ESPECIAIS

EIRELI ( CNPJ: 24.252.228/0001-37) - 10280.100116/2020-54

Gestor titular: Wladecir Souza Dias dos Santos, CPF 166.673.XXX-XX, SIAPE

0115744

Gestor Substituto: Célia Maria Oliveira Souza, CPF 071.351.XXX-XX, SIAPE

2095628

Fiscal titular PFN/PA: Odília Milca Pereira, CPF 471.364.XXX-XX, SIAPE

1153462

Fiscal substituto PFN/PA: Samantha Peixoto Duarte, CPF 054.451.XXX-XX,

SIAPE 1232701

Fiscal titular PSFN/Santarém : Sônia Valéria Pinheiro Guimarães, CPF

644.138.XXX-XX, SIAPE 1695106

Fiscal substituto PSFN/Santarém : Jailson Nogueira da Penha, CPF

656.596.XXX-XX, SIAPE 2206394

Fiscal titular PSFN/Marabá : Dalvimara Fernandes Pereira, CPF 522.932.XXX-

XX, SIAPE 1564429

Fiscal substituto PSFN/Marabá : Arghus Mota, CPF nº 001.889.XXX-XX, SIAPE

2193183

Fiscal titular SPU/PA: Raimundo Araújo de Sousa Júnior, CPF 305.259.XXX-XX,

SIAPE 1085872

Fiscal substituto SPU/PA: Crysólogo Gastão da Silva Monteiro, CPF

411.344.XXX-XX, SIAPE 2067184

Fiscal titular CGU/PA: Tiago da Silva Mesquita, CPF 850.398.XXX-XX, SIAPE

1506631

Fiscal substituto CGU/PA: Leandro Calvoso Cavalcanti, CPF 087.287.XXX-XX,

SIAPE 1643766

Fiscal titular SRTB/PA: Lindon Jom Botelho da Costa, CPF 259.699.XXX-XX,

SIAPE 1087208

Fiscal substituto SRTB/PA: Paulo César Sarmento Gaya, CPF 227.410.XXX-XX,

SIAPE 1197070

 

TERMO DE CONTRATO Nº 16/2020 –NORTE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA

EIRELI (CNPJ: 14.991.257/0001-67) –10280.100646/2020-01

Gestor titular: Deidiane Sales da Cunha Magalhães, CPF 659.098.XXX-XX,

SIAPE 1193220

Gestor Substituto: Rosalva Caldas de Freitas, CPF 377.685.XXX-XX, SIAPE

1064709

 

TERMO DE CONTRATO Nº 17/2020 –LOTTUS COMÉRCIO DE ALIMENTOS E

BEBIDAS –EIRELI (CNPJ: 34.018.264/0001-94) –10280.100693/2020-46

Gestor titular: Wladecir Souza Dias dos Santos, CPF 166.673.XXX-XX, SIAPE

0115744

Gestor Substituto: Célia Maria Oliveira Souza, CPF 071.351.XXX-XX, SIAPE

2095628

Fiscal titular PFN/PA: Lucia Helena Gonçalves Franco, CPF 058.203.XXX-XX,

SIAPE 655359

Fiscal substituto PFN/PA: Odília Milca Pereira, CPF 471.364.XXX-XX, SIAPE

1153462

Fiscal SPU/PA: Deuzanira de Araújo Pamplona, CPF 175.421.XXX-XX, SIAPE

6759104

Fiscal substituto SPU/PA: Crysólogo Gastão da Silva Monteiro, CPF

411.344.XXX-XX, SIAPE 2067184

Fiscal titular CGU/PA: Leandro Calvoso Cavalcanti, CPF 087.287.XXX-XX,

SIAPE 1643766

Fiscal substituto CGU/PA: Tiago Mesquita Silva, CPF CPF 850.398.XXX-XX,

SIAPE 1506631

Fiscal titular SRTB/PA: Lindon Jom Botelho da Costa, CPF 259.699.XXX-XX,

SIAPE 1087208

Fiscal substituto SRTB/PA: José Maria da Silva Nogueira Filho, CPF

128.190.XXX-XX, SIAPE 452305

 

TERMO DE CONTRATO Nº 18/2020 –COPBESSA LTDA (CNPJ:

01.447.148/0001-70)

Gestor titular: Deidiane Sales da Cunha Magalhães, CPF 659.098.XXX-XX,

SIAPE 1193220

Gestor substituto: Raimundo José da Costa Silva, CPF 051.212.XXX-XX, SIAPE

1011646

Fiscal titular PFN/PA: Odília Milca Pereira, CPF 471.364.XXX-XX, SIAPE

1153462

Fiscal substituto PFN/PA: Samantha Peixoto Duarte, CPF 054.451.XXX-XX,

SIAPE 1232701

TERMO DE CONTRATO Nº 20/2020 –POLO ENGENHARIA COM LTDA (CNPJ

03.202.674/0001-67) - 13620.100545/2020-11

Gestor titular: Deidiane Sales da Cunha Magalhães, CPF 659.098.XXX-XX,

SIAPE 1193220

Gestor substituto: Raimundo José da Costa Silva, CPF 051.212.XXX-XX, SIAPE

1011646 

Fiscal titular SRTB/PA: Dacyr Botelho dos Santos Filho -, CPF 210.843.XXX-XX,

SIAPE 0250488

Fiscal substituto SRTB/PA: Carlos Marques Pessoa, CPF 144.851.XXX-XX,

SIAPE 0250459

JORGE LUIZ FRANCO FIOCK DOS SANTOS

______________________________________________________________________

GERÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NO

ESTADO DE SANTA CATARINA______________________________________________________________________

PORTARIA GRA/SC, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2020

 

 

PORTARIA GRA-SC Nº 25.167,  DE 28 DE DEZEMBRO DE 2020.

 

 

O GERENTE DA GERÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO

MINISTÉRIO DA ECONOMIA EM SANTA CATARINA, no uso das atribuições

que lhe são conferidas pelo art. 86 da Portaria nº 144, de 27 de abril de 2016, da

Secretaria-Executiva do Ministério da Fazenda, publicada no Diário Oficial da

União em 29 de abril de 2016, RESOLVE:

I - Designar os servidores abaixo listados para atuarem nas respectivas funções

de Gestão e Fiscalização relacionadas ao Contrato nº 10/2020, referente

à contratação da Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT, CNPJ

nº 34.028.316/0028-23 , cujo objeto é prestação de serviços postais e

telemáticos, que atendam às necessidades da Gerência Regional de

Administração em Santa Catarina, da Superintendência do Patrimônio da União

em Santa Catarina e da Superintendência Regional do Trabalho em Santa

Catarina, conforme o disposto nos arts. 7º a 9º da Portaria SPOA nº 496, de 12

de dezembro de 2014, publicada no DOU, de 15 de dezembro de 2014, bem

como no Capítulo V da Instrução Normativa nº 5, de 26 de maio de 2017:

 

Gestor: Ana Cristina da Rosa Lagarreta, CPF nº 639.970.370-00, SIAPE nº

1180322.

Gestores Substitutos: Mariany Gonçalves Neis, CPF nº 053.131.889-33, SIAPE

1752880; Guilherme Bianchini Volpato, CPF nº 082.999.539-01, SIAPE nº

2209600.

 

Fiscal Administrativo: Túlio Sérgio Lopes da Fonseca, CPF nº 884.727.797-34,

SIAPE nº 1811976.

Fiscais Administrativos Substitutos: José Nilson da Silva Fernandes, CPF nº

033.284.732-20, SIAPE nº 1018756; Maurício Veiga Korb, CPF nº 668.190.839-

04, SIAPE 2033822.

 

Fiscais Técnicos:

GRA/SC: José Nilson da Silva Fernandes, CPF nº 033.284.732-20, SIAPE nº

1018756; Maurício Veiga Korb, CPF nº 668.190.839-04, SIAPE 2033822.

?SPU/SC: Laureano Struck, CPF nº 733.654.249-20, Matrícula SIAPE nº

1581408; Adelita Biazus de Melo, CPF nº 480.856.269-34, Matrícula SIAPE nº

1983734.

SRTb/SC: Silmar Leite Ferreira Júnior, CPF nº 935.649.451-72, SIAPE nº

10 - Brasília, 5 de janeiro de 2021 Ministério da Economia Ano 81 - Número 253


